N4инистЕрство оБрАзовлниrI и нлуки
РЕСПУБЛЧП<И ДЛГЕСТАН

Частное профессиональное образовательное учреждение
<<Рес публ ика нский пол и п рофессио нальны й колледж>>

приклз

Jфпf# u. uаLиvQ 2OS,;

г Об увеличении стоимости обучения l

В соответствии с решением Совета колледжа J\lЪ4 от l4.0З .2025 г. и
положениями п.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 г. N273-ФЗ (Об
образовании в Российской федерации))

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Увеличить стоимость обучения по основным образовательным
про|раммам с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на 2025 год и утверждённого
федеральным законом от З0.11 .2024 г. J\b419-ФЗ <О федерапьном бюджете на
2025 год и плановый период 2026 и 2О27 годов)) на 4,5 О% относительно
стоимости обучения, установленного в 202412025 учебном году, с
округлением стоимости семестра в меньшую сторону до суммы, кратной ста
рублям;

2.Увеличение стоимости осуществить, начиная с 202512026 учебного
года по всем реапизуемым программам среднего профессиона-пьного
образования;

З.Зам.директора пр ВР Куликовой Н.Н. совме.стно с кураторами- групп
провести организационную работу по доведению информации об увеличении
стоимости и разъяснению правовых актов проведения индексации стоимости
обучения среди обучающ ихся

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.Щиректор колледжа

q

С.Р. Нагиева

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Нагиева Султанага Рамазановна
Должность: Директор
Дата подписания: 25.03.2025 00:06:36
Уникальный программный ключ:
b657f4fa06435de57f5879b58acefb475a301630